

Valhal I A/S

Søndergade 43, 9000 Aalborg

CVR-nr. 37 52 54 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. marts 2018.

Conny Merethe Lindholt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Valhal I A/S Søndergade 43 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 37 52 54 13
	Stiftet: 8. marts 2016
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anne Katrine Lindholt Signe Cecilie Lindholt Anders Ditlev Pedersen Conny Merethe Lindholt
Direktion	Conny Merethe Lindholt
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Gefion Aalborg A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er investering og drift af bolig- og erhvervsudlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.606 t.kr. mod 2.613 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.807 t.kr. mod 12.729 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er i regnskabsåret 2018 modtaget et koncerntilskud, som er ydet af moderselskabet, Gefion Aalborg A/S. Koncerntilskuddet udgør kr. 25 mio.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste	6.606.118	2.613
Værdiregulering af investeringsejendomme	9.134.956	15.477
1 Personaleomkostninger	-1.482.422	-643
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-80.514	-36
Driftsresultat	14.178.138	17.411
Andre finansielle indtægter	8.560	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.596.871	-1.087
Resultat før skat	12.589.827	16.324
Skat af årets resultat	-2.782.800	-3.595
Årets resultat	9.807.027	12.729
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	9.807.027	12.729
Disponeret i alt	9.807.027	12.729

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	371.214	144
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	625
3 Investeringsejendomme	<u>201.650.000</u>	<u>134.250</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>202.021.214</u>	<u>135.019</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>202.021.214</u>	<u>135.019</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	10.359
Andre tilgodehavender	97.716	22
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>16</u>
Tilgodehavender i alt	<u>97.716</u>	<u>10.397</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>61</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>97.716</u>	<u>10.458</u>
Aktiver i alt	<u>202.118.930</u>	<u>145.477</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	10.000.000	10.000
Overført resultat	22.536.335	12.729
Egenkapital i alt	32.536.335	22.729
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.025.358	3.589
Hensatte forpligtelser i alt	6.025.358	3.589
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	127.885.887	91.223
Langfristede gældsforpligtelser i alt	127.885.887	91.223
4 Kortfristet del af langfristet gæld	1.157.318	365
Gæld til pengeinstitutter	3.730.778	115
Modtagne forudbetalinger fra kunder	740.707	209
Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.188	102
Gæld til tilknyttede virksomheder	26.510.368	25.388
Selskabsskat	346.082	6
Deposita	2.073.093	1.559
Anden gæld	1.073.816	192
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	35.671.350	27.936
Gældsforpligtelser i alt	163.557.237	119.159
Passiver i alt	202.118.930	145.477
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.364.037	584
Pensioner	71.504	40
Andre omkostninger til social sikring	15.491	4
Personalemkostninger i øvrigt	31.390	15
	<u>1.482.422</u>	<u>643</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	703.890	497
Andre finansielle omkostninger	892.981	590
	<u>1.596.871</u>	<u>1.087</u>

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	118.772.685	0
Tilgang i årets løb	58.265.044	118.773
Kostpris 31. december 2017	177.037.729	118.773
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	15.477.315	0
Årets regulering til dagsværdi	9.134.956	15.477
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	24.612.271	15.477
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	201.650.000	134.250

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,04%
Højeste afkastprocent	6,50%
Laveste afkastprocent	4,25%

4. Kortfristet del af langfristet gæld

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.	Gæld i alt 31/12 2016 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.157.318	121.510.279	129.043.205	91.588
	1.157.318	121.510.279	129.043.205	91.588

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 117.725 t.kr., er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 186.750 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 11.973 t.kr., er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 32.600 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.020 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 35.100 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Gefion Aalborg A/S, CVR-nr. 37 30 40 42 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 328 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
